
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2011\CROCE ROSSA\Copia di LA CROCE ROSSA IN FESTA 2010 .doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N° 434    Prot. n° 20578  del:_26 MAGGIO 2011;  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che sabato 28 maggio 2011 la Croce Rossa Italiana – Comitato Locale 
di Scandicci, organizza una manifestazione per la prevenzione del “glaucoma” a 
bordo del camper “VISITAMOBILE”, appositamente attrezzato, e visite 
otorinolaringoiatriche all’interno di un gazebo delle dimensioni di ml. 3,00 x 3,00; 
VISTA la richiesta inoltrata al nostro ufficio, a mezzo fax, dal Commissario della 
C.R.I. Comitato Locale di Scandicci in data 24 maggio 2011 nella quale si richiede 
l’autorizzazione, fra l’altro, a far sostare un camper debitamente attrezzato per visite 
finalizzate alla prevenzione del glaucoma, sulla Via Foscolo in prossimità 
dell’intersezione con la Via Pascoli, sul lato sinistro, rispetto al senso di marcia 
avente provenienza lato Via San Bartolo in Tuto e direzione lato Via dei Turri, sullo 
stallo immediatamente precedente l’attraversamento pedonale, il tutto per il giorno 28 
maggio 2011 dalle ore 8,00 alle ore 24,00 circa; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTO l’Articolo 3 comma 4 lettera p) del Regolamento Comunale per l’applicazione 
del Canone occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui alla Delibera del Consiglio 
Comunale n. 65 del 21/04/2009 e s.m.i; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che dalle ore 08,00 e fino alle ore 24,00 del giorn o SABATO 28 MAGGIO 2011, 
sia istituito quanto segue:  
 
- DIVIETO DI SOSTA, con rimozione forzata , sulla Via Foscolo in prossimità 

dell’intersezione con la Via Pascoli, sul lato destro, rispetto al senso di marcia 
avente provenienza lato Via San Bartolo in Tuto e direzione lato Via dei Turri, sui 
due stalli di sosta posti immediatamente precedenti l’attraversamento pedonale e 
comunque per un tratto di circa ml. 10,00 misurati partendo dall’attraversamento 
verso Via San Bartolo in Tuto; 
 



 
DISPONE 

 
Che in deroga alla presente ordinanza sia consentito il transito dei veicoli necessari 
alla preparazione ed allo svolgimento della manifestazione nonché a quelli in entrata 
ed uscita dai passi carrabili autorizzati presenti nel tratto di strada in oggetto; 
 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati il tutto a carico del richiedente l’occupazione; 
 
Che la eventuale segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore 
prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 
    Il Comandante  
    Dirigente del Settore Polizia Municipale 
    Dott. Antonello Bastiani 

 


